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Välkomna till  SFHVs auktion # 78
Söndagen den 11 nov 2018 kl 11.00

Med visning från kl 10.

Auktionen hålls på

Sheraton Stockholm Hotel
Tegelbacken 6, Stockholm, Mälarsalong D.

Inlämning till SFHVs höstauktion senast den 1 okt 2018
till EskilstunaMagasinet, Fridhemsgatan 4, 633 58 Eskilstuna.
Vid frågor kontakta Bo Niklasson 016-13 48 84, 070-629 09 58

eller e-post: bo.niklasson@eskilstunamagasinet.se

SFHVs medlemmar välkomnas till
AB Electrolux huvudkontor

Onsdagen den 3 oktober kl. 17.00
Vi får där höra om företagets spännande historia
och den världsomfattande verksamheten idag.

Värd för besöket är Paul Palmstedt, 
Senior Director Governmental & External Affairs.

Adressen är St. Göransg. 143, T-bana Stadshagen. 

Samling vid receptionen. Anmäl ditt deltagande
till Marita Strandberg senast den 28 sept.
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John Örtengren, fil dr
SFHVs ordförande
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Som medlem har du rätt att delta i föreningens aktiviteter och får
vårt medlemsblad. Årsavgiften 300 kr för fysiska personer och 
2000 kronor för juridiska personer inbetalas på föreningens 
plusgiro 438 91 79-5 eller bankgiro 709-5110.
For members living outside Sweden fee for 2018 is SEK 300 
(EUR 40, GBP 40 or USD 50). Please send cash or Interna
tio nal Money Order.
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Ordföranden har ordet

Flertalet av de gamla aktiebrev 
som vi samlar, dokumenterar 
och studerar har haft sin hem-
vist på Stockholmsbörsen. Det 
är därför på sin plats att blicka 
tillbaka på dess historia.

Stockholms Fondbörs öppna-
des formellt den 4 februari 1863, 
m a o för 155 år sedan. Aktieaf-
färerna gjordes då upp av värde-
pappershandlare som var fysiskt 
närvarande på börsgolvet i börs-
huset vid Stortorget i Stockholm. 
I början omfattades handeln med 
aktier av en begränsad krets av 
kapitalägare. Folklig blev börs-
handeln på 1920-talet då Ivar 
Kreuger introducerade B-aktier 
och konvertibler (s k Participa-
ting Debentures). Såväl små som 
stora investerare strömmade till 
i förhoppning om att göra stora 
vinster. Men även katastrofala 
förluster förekom, främst p g a 
Kreuger-kraschen i början av 
1930-talet.

Handelstekniken förbättrades 
successivt, inte minst genom 
användning av telefonen, möj-
liggjord av  L M Ericsson. När 
aktiefond sparandet infördes i 
slutet av 1950-talet ökade det 

privata aktieägandet raskt, inte 
minst p g a att det kombinerades 
med skattefördelar att äga aktier. 
1979 fick Stockholms Fondbörs 
formellt monopol på all börs-
handel i Sverige. På 1980-talet 
gjorde Allemansfonderna succé 
hos den svenska allmänheten 
och när premiepensionssyste-
met infördes år 2000, blev i prin-
cip hela svenska folket aktieäga-
re – direkt eller indirekt.

En ny era inleddes 1984 när 
Olof Stenhammar introduce-
rade aktieoptioner i Sverige. 
Optionsmäklarna (OM) blev 
världens första privatägda, vinst-
drivande elektroniska börsverk-
samhet. 1998 köpte OM upp den 
betydligt äldre och större Stock-
holms Fondbörs. De båda verk-
samheterna slogs samman i OM 
Stockholmsbörsen AB med OM 
AB som ägare.

2004 tog OM AB över Helsing-
forsbörsen och de tre baltiska 
börserna för att 2004 byta namn 
till OMX. 2005 förvärvades ock-
så Köpenhamnsbörsen. Kort 
därefter inleddes ett samarbete 
med börserna i Oslo och Reykja-
vik genom alliansen Norex som 

antog det gemensamma han-
delssystemet Saxess.

2008 såldes OMX till den ame-
rikanska Nasdaq-börsen. Sedan 
den 1 juni 1990 är den svenska 
börshandeln helt elektronisk. 
Idag är ca 380 aktier listade på 
någon av OMX Nasdaqs 3 lis-
tor.*

*) 130 Stora bolag (Large Cap) 
med ett börsvärde över en mil-
jard euro; 150 Medelstora bolag 
(Mid Cap) med ett börsvärde 
mellan 150 miljoner och 1 mil-
jard euro; samt 100 Mindre bo-
lag (Small Cap) med ett börsvär-
de mindre än 150 miljoner euro. 
Dessutom äger Nasdaq OMX 
de båda handelsplatserna First 
North och First North Premier 
med sammanlagt ca 300 aktier.

Några aktiebrev för de svens-
ka börsbolagen finns förstås inte 

Stockholmsbörsen
           – från dåtid till nutid
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1 200
2 50
3 --
4 50
5 700
6 700
7 300
8 400
9 900
10 500
11 125
12 50
13 2500
14 650
15 600
16 1000
17 350
18 1200
19 50
20 250
21 200
22 200
23 225
24 175
25 225
26 1500
27 200
28 200
29 200
30 1250

31 2400
32 400
33 50
34 500
35 500
36 290
37 2000
38 500
39 400
40 50
41 50
42 75
43 75
44 75
45 50
46 75
47 75
48 50
49 50
50 125
51 50
52 75
53 50
54 200
55 1500
56 450
57 400
58 700
59 500
60 225

61 400
62 750
63 375
64 400
65 225
66 125
67 125
68 75
69 50
70 125
71 100
72 75 
73 50
74 --
75 300
76 225
77 1200
78 300
79 400
80 1900
81 250
82 400
83 600
84 1200
85 100
86 425
87 225
88 400
89 100
90 300

91 100
92 200
93 100
94 50
95 200
96 75
97 200
98 300
99 400
100 75
101 350
102 125
103 75
104 100
105 125
106 125
107 150
108 75
109 250
110 125
111 125
112 150
113 75
114 300
115 225
116 225
117 450
118 390
119 225
120 400

Resultat från SFHVs auktion #77
121 900
122 400
123 3000
124 400
125 200
126 225
127 50
128 125
129 200
130 800
131 50
132 50
133 500
134 400
135 50
136 400
137 550
138 500
139 225
140 3100
141 75
142 175
143 75
144 50
145 75
146 225
147 50
148 250
149 125
150 75

151 75
152 75
153 50
154 950
155 100
156 50
157 75
158 75
159 225
160 2300
161 50
162 50
163 250
164 500
165 75
166 50
167 150
168 125
169 900
170 50
171 50
172 50
173 75
174 50
175 50
176 75
177 50
178 1200
179 75

längre. Den 1 januari 1971 träd-
de Lagen om förenklad aktie-
hantering  i kraft. Den innebar 
att aktiebrev med kuponger er-
sattes av kuponglösa aktiebrev. 
Den 1 januari 1977 trädde en ny 
aktiebolagslag i kraft: 1975 års 
aktiebolagslag som bl a stipule-
rar att aktier i s k avstämnings-
bolag inte får utfärda aktiebrev.

Under årens lopp torde när-
mare 1.000 olika aktier ha varit 
föremål för handel på Stock-
holmsbörsen; de aktier som inte 
längre är noterade på Stock-
holmsbörsen har försvunnit ge-
nom likvidationer, fusioner och 
avnoteringar.
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Vi bedriver Sveriges äldsta auktionsverksamhet för mynt och genom kopplingen till 
expertisen inom Svenska Numismatiska Föreningen kan ingen annan aktör stoltsera 
med en sådan samlad kompetens och erfarenhet som vi. Vi sätter stort värde på att 
erbjuda Dig som kund god service och stor flexibilitet. Vi har ett stort och välriktat 
kundregister med kapitalstarka köpare såväl inom Sverige som utomlands. När Du 
säljer genom oss ges Dina objekt en omsorgsfull presentation. Den tryckta auktions-
katalogen är förstklassig och har ett bestående värde. Vi erbjuder förmånliga provisio-
ner och ger en snabb, säker och tydlig redovisning av försäljningslikviden. Vi är även 
anslutna till www.numisbids.com, Europas största samlingsplats för seriösa auktioner. 
Hela det ekonomiska överskottet från vår verksamhet går till vetenskaplig forskning 
och publicering samt annat som gagnar såväl Svenska Numismatiska Föreningens 

medlemmar som det numismatiska intresset i övrigt.

MYNTAUKTIONER
 I SVERIGE AB

SVERIGES LEDANDE HANDELSPLATS
med 2–4 myntauktioner varje år

MYNTAUKTIONER
 I SVERIGE AB

Myntauktioner i Sverige AB
Banérgatan 17 - 115 22 Stockholm

E-mail: info@myntauktioner.se - Telefon: 08-410 465 65
www.myntauktioner.se


